



Mobilpolitik på Nr. Asmindrup Friskole.

På Nr. Asmindrup Friskole ønsker vi at understøtte elevernes motivation for læring, fordybelse og deltagelse i fællesskaber og aktivitet gennem en mobilfri skolehverdag. Dette gælder for alle klassetrin hele skoledagen samt i SFO'en.

Mobilpolitik i skoletid:

Elever afleverer mobiltelefoner ved skoledagens start. Telefonerne opbevares aflåst og udleveres igen ved skoledagens afslutning. Læreren kan beslutte at telefonen må anvendes i undervisningssituationen. Nødvendig kommunikation mellem skole og hjem i løbet af skoledagen går via kontorets telefon.

Mobilpolitik i SFO'en:

Har elever fra 0.-3. klasse mobiltelefon med, skal denne forblive i tasken i SFO-tiden. Skolen har ansvaret for eleverne, når de er på skolen, og det er derfor nødvendigt, at vi er bekendt med de aftaler, som der er indgået mellem elev og forældre. Har SFO'ens børn brug for at komme i kontakt med deres forældre, foregår det derfor via SFO'ens telefon, ligesom forældre henvender sig via SFO'ens telefon såfremt der er beskeder, som ikke kan vente.

Mobilpolitik i Juniorklubben:

Elever i Juniorklubben må gerne bruge deres mobil til at sende en SMS eller foretage et nødvendigt telefonopkald. Forældre er ligeledes velkomne til at ringe og lave aftaler med juniorklubbørnene om afhentningstider m.m. Forældre bedes huske barnet på at informere personalet, så snart telefonsamtalen er slut. Der er ligeledes elever, som bruger telefonen til at lytte til musik. Dette er i orden såfremt det sker med hensyntagen til andre. Juniorklubben tilbyder desuden rum for at tale med de unge om god og hensigtsmæssig adfærd på digitale medier.

Mobilpolitik på ekskursioner og lejrskole

Elever medbringer ikke mobiltelefoner på lejrskolen.

Klasser kan efter aftale med lærere medbringe telefoner på ture, hvor det kan være nødvendigt for lærer og elever at komme i kontakt med hinanden.

Forsikring

Skolens forsikring dækker ikke evt. skader der måtte ske på mobiltelefoner i skoletiden.

Mobilpolitikken er godkendt af bestyrelsen på bestyrelsesmøde d. 6. september 2023.